平成２９年４月１８日
会　員　各　位

（一社）廃棄物資源循環学会
会長　島岡　隆行
「中長期課題検討委員会」委員の募集について(ご案内)

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度に「中長期課題検討委員会」と題して、下記に示す目的で委員を立ち上げ委員の募集を行いますので、ご参画をいただきたくご案内申し上げます。

我が国は、経済の成熟・停滞期となり、人口減少と超高齢化が進行する中で、高度経済成長期に建設した社会インフラ施設が老朽化しつつあります。経済成長とともに温暖化ガス排出量が増加し、地球温暖化が不可避な状況になりつつあり、我々は地球という有限な器の中で持続可能な社会を築いていかねばなりません。これから我が国が直面する課題と要請に対応するには、これまで当学会が取り組んできた廃棄物資源循環での知識、技術、経験のみでなく、新しい廃棄物資源循環での方向性を示す必要があります。
本検討委員会では、取り組むべき課題、予防的な取り組みを学会員の方々と議論する場を設けたいと考えています。将来に起こるであう課題は何か。また、役割とは何かを議論し、具現化に向けて提案することを目的とします。
記

１．スケジュール等

①期　　間：平成29年6月1日～平成30年5月31日、３回程度

②開催場所：廃棄物資源循環学会　会議室

③委員メンバー：10名程度
④費用：無償（申し訳ございませんが、交通費等の費用はご自身でのご負担となります。）
⑤申込期限　平成29年５月31日(水)

申込み：次ページの申込書により学会事務局あてにＥメール、ＦＡＸでお申込みください。
一般社団法人廃棄物資源循環学会
事務局　　松田　裕子

〒108-0014　　東京都港区芝5-1-9豊前屋ビル５階

TEL：03-3769-5099　FAX：03-3769-1492

　e-mail：matsuda@jsmcwm.or.jp
中長期課題検討委員会参加申込書

平成２９年　月　日
下記のとおりに「中長期課題検討委員会」に申込みます。

	会員資格※1

	会員番号※2

	氏名

	氏名フリガナ

	年齢

	勤務先・職名

	電話番号

	メールアドレス

※1正会員・公益・賛助会員所属等

※2公益・賛助会員所属の場合で会員番号が不明な場合は記載不要です

事務局より、ご本人様宛に、委嘱状をお送りします。

勤務先上司に委嘱状が必要な場合には以下をご記載ください。
	上司所属

	上司職名・氏名